
UCHWAŁA NR XLII/320/2022 
RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 2 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 212, 235, 236, i 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz.305 ze zm.)  , Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok  zmienionej: zarządzeniem Nr 13/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 stycznia 
2022 r., zarządzeniem Nr 24/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 21 lutego 2022 r., uchwałą Nr 
XXXVI/279/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 25 lutego 2022 r., zarządzeniem Nr 40/2022 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 17 marca  2022 r., zarządzeniem Nr 45/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 22 marca 2022 r. 
,uchwałą Nr XXXVII/287/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem Nr 48/2022 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 marca  2022 r., zarządzeniem nr 55/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 
29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 58/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 6 maja 2022 r., uchwałą nr XXXVIII/292/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 10 maja 2022 r., 
zarządzeniem nr 62/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 18 maja 2022 r., 
zarządzeniem nr 75/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 maja 2022 r., 
zarządzeniem nr 85/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 13 czerwca 
2022 r. ,uchwałą nr XXXIX/301/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 28 czerwca 2022 r, zarządzeniem nr 
94/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 6 lipa 2022 r. , zarządzeniem nr 
95/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 19 lipca 2022 r. , uchwałą nr 
XLI/310/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 29 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 118/2022 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 22 sierpnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 286.716,00 zł do 
wysokości 58.049.924,13 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 286.716,00 zł do kwoty 54.830.080,29 zł. 

2. W § 2 ust. 1 zmniejsza się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 2.317,00 zł do 
wysokości 65.678.701,86 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 441.307,00 zł do kwoty 51.104.362,83 zł, 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę  443.624,00 zł do kwoty 14.574.339,03 zł. 

3. § 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu w kwocie 7.628.777,73 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz z nadwyżki z lat ubiegłych”.. 

4. § 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.628.777,73 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały”.. 

5. W § 5 pkt 1 zwiększa się dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych o kwotę 33.500,00 zł do 
wysokości 4.383.604,56 zł. 

6. W § 10 ust. 2 zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na realizacja zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę                 
55.048,00 zł do wysokości 545.890,25 zł oraz finansowane nimi wydatki o kwotę 55.048,00 zł do wysokości 
545.890,25 zł. 



7. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów,  jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. Zmienia się treść załącznika nr 3 – Plan wydatków majątkowych, jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

10. Zmienia się treść załącznika nr 4 – Przychody budżetu w 2022 roku, jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

11. Zmienia się treść załącznika nr  7 – Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Żelazków na 2022 rok, 
jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. Zmienia się treść załącznika nr  8 – Zestawienie wydatków oraz określenie przedsięwzięć dla sołectw 
na 2022 rok, jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

13. Zmienia się załącznika nr 12 – Dochody Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  oraz finansowane nimi 
wydatki w 2022 r.,  jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Uchwały Nr XLII/320/2022
Rady Gminy Żelazków
z dnia 2 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 421 584,25 0,00 421 584,25

75095 Pozostała działalność 296 989,25 0,00 296 989,25

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 28 550,76 28 550,76

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

216 050,76 -28 550,76 187 500,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 71 449,24 71 449,24

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

71 449,24 -71 449,24 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

31 164 658,00 34 959,00 31 199 617,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 286 568,00 21 088,00 4 307 656,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

0,00 21 088,00 21 088,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 076 094,00 13 871,00 4 089 965,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

0,00 13 871,00 13 871,00

BeSTia Strona 1 z 2



758 Różne rozliczenia 7 267 577,00 196 709,00 7 464 286,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

7 170 358,00 196 709,00 7 367 067,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 170 358,00 196 709,00 7 367 067,00

852 Pomoc społeczna 1 807 106,03 55 048,00 1 862 154,03

85295 Pozostała działalność 1 260 537,03 55 048,00 1 315 585,03

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

388 104,00 55 048,00 443 152,00

Razem: 57 763 208,13 286 716,00 58 049 924,13

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Uchwały Nr XLII/320/2022
Rady Gminy Żelazków
z dnia 2 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 195 047,73 -361 000,00 1 834 047,73

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 565 000,00 -361 000,00 204 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 -300 000,00 200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 61 000,00 -61 000,00 0,00

600 Transport i łączność 9 115 647,00 -350 000,00 8 765 647,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 344 213,00 70 000,00 3 414 213,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 942 904,00 -770 000,00 4 172 904,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 850 000,00 -780 000,00 3 070 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 200 000,00 350 000,00 550 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 350 000,00 550 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 133 821,00 4 400,00 138 221,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 46 321,00 4 400,00 50 721,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 4 400,00 32 400,00

750 Administracja publiczna 4 923 678,43 165 800,00 5 089 478,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 957 674,18 95 800,00 4 053 474,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 373 101,00 78 200,00 2 451 301,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 422 881,00 15 600,00 438 481,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47 335,00 2 000,00 49 335,00

75095 Pozostała działalność 677 989,25 70 000,00 747 989,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00 20 000,00 35 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 20 000,00 57 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 531 734,00 5 950,00 537 684,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 531 134,00 5 950,00 537 084,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 200,00 5 950,00 51 150,00

801 Oświata i wychowanie 25 032 040,70 214 364,00 25 246 404,70

80101 Szkoły podstawowe 18 258 095,82 214 364,00 18 472 459,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 673 106,00 28 266,00 1 701 372,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 228 837,00 4 027,00 232 864,00

BeSTia Strona 1 z 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 325 097,00 2 655,00 327 752,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 865 225,00 164 416,00 7 029 641,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 296 959,72 15 000,00 3 311 959,72

852 Pomoc społeczna 4 183 284,37 55 048,00 4 238 332,37

85295 Pozostała działalność 1 586 350,37 55 048,00 1 641 398,37

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

307 200,00 54 760,00 361 960,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 700,00 240,00 1 940,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

324,00 48,00 372,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 002 976,56 -29 924,00 5 973 052,56

90095 Pozostała działalność 82 829,56 -29 924,00 52 905,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 924,00 -29 924,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 575 284,07 271 763,00 3 847 047,07

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 208 423,00 -3 105,00 205 318,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 855,00 3 745,00 7 600,00

4220 Zakup środków żywności 45 178,00 -3 060,00 42 118,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 390,00 -3 790,00 17 600,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 608 031,00 -7 332,00 600 699,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 164,00 -7 332,00 66 832,00

92116 Biblioteki 548 966,00 33 500,00 582 466,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

548 966,00 33 500,00 582 466,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 172 864,07 250 000,00 2 422 864,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00

92195 Pozostała działalność 37 000,00 -1 300,00 35 700,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 -1 300,00 5 700,00

926 Kultura fizyczna 1 060 103,00 21 282,00 1 081 385,00

92601 Obiekty sportowe 439 000,00 12 200,00 451 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 9 200,00 29 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 3 000,00 8 000,00

92695 Pozostała działalność 120 403,00 9 082,00 129 485,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 103,00 4 032,00 44 135,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 492,00 2 750,00 31 242,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 808,00 2 300,00 54 108,00

Razem: 65 681 018,86 -2 317,00 65 678 701,86

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 - Plan wydatków majątkowych
Do Uchwały Nr XLII/320/2022
Rady Gminy Żelazków
z dnia 2 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 361 000,001 546 400,00 1 185 400,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 361 000,00 200 000,00561 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 - 300 000,00 200 000,00
Budowa łącznika sieci wodociągowej PE DN 200 na trasie SUW Janków - 
sieć Żelazków wraz z modernizacją SUW w Jankowie -  dok. projektowa 500 000,00 - 400 000,00 100 000,00

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pólko - 
dokumentacja projektowa 0,00 50 000,00 50 000,00

Wdrożenie monitoringu sieci wodociągowej na terenie Gminy Żelazków 0,00 50 000,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 61 000,00 - 61 000,00 0,00

Wykup sieci wodociągowej do dz. 74/1 w m. Skarszew 85 61 000,00 - 61 000,00 0,00

600 Transport i łączność - 350 000,007 394 213,00 7 044 213,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 70 000,00 3 414 213,003 344 213,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00
Wykonanie dokumentacji projektowej  na przebudowę drogi powiatowej nr 
4587P od Złotnik Wielkich do granic Gminy Żelazków 0,00 70 000,00 70 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 770 000,00 3 080 000,003 850 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 850 000,00 - 780 000,00 3 070 000,00
Budowa chodnika na odcinku drogi gminnej nr 4705P relacji 
Wojciechówka - Skarszewek 100 000,00 - 100 000,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 4707P relacji Czartki - Florentyna 700 000,00 - 680 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00
Wykup gruntu dz. nr 82/1 w m. Borków Stary z przeznaczeniem pod drogę 
gminną 0,00 10 000,00 10 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 350 000,00 550 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 350 000,00 550 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 381 w m. Skarszew 200 000,00 200 000,00 400 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 384 w m. Goliszew 0,00 150 000,00 150 000,00

750 Administracja publiczna 30 000,0071 449,24 101 449,24

75095 Pozostała działalność 30 000,00 101 449,2471 449,24

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00



Strona 2 z 2

Utworzenie pomieszczenia kasy w budynku Urzędu Gminy wraz z 
niezbędnym wyposażeniem i oprogramowaniem 0,00 30 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 000,003 449 889,72 3 464 889,72

80101 Szkoły podstawowe 15 000,00 3 464 889,723 449 889,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 296 959,72 15 000,00 3 311 959,72

Modernizacja kotłowni w ZSz - P w m. Dębe 0,00 15 000,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 29 924,00199 924,00 170 000,00

90095 Pozostała działalność - 29 924,00 0,0029 924,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 924,00 - 29 924,00 0,00

Budowa zbiorników wodnych małej retencji w m. Dębe
  

29 924,00 - 29 924,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 250 000,001 958 234,07 2 208 234,07

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 250 000,00 2 192 864,071 942 864,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00
Adaptacja zabytkowej oficyny z przeznaczeniem na cele klturalne w m. 
Żelazków 0,00 200 000,00 200 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej rewitalizacji zabytkowego dworku 
w Żelazkowie - siedziby Urzedu Gminy 0,00 50 000,00 50 000,00

926 Kultura fizyczna 2 300,00265 808,00 268 108,00

92695 Pozostała działalność 2 300,00 54 108,0051 808,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 808,00 2 300,00 54 108,00
Zakup altany wraz z montażem i utwardzenie terenu na placu zabaw w 
Borkowie Starym 15 000,00 2 300,00 17 300,00

15 017 963,03 14 574 339,03- 443 624,00Razem



Załącznik Nr 4 

Do Uchwały Nr XLII/320/2022 

Rady Gminy Żelazków  

z dnia 2 września 2022 r. 

   

       

   

  

Przychody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed zmianą 

   
  Zmiana 
 
 
 
 
 

 Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  7 917 810,73 - 289 033,00 7 628 777,73 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 3 291 793,72 0,00 3 291 793,72 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 626 017,01   -289 033,00 4 336 984,01   



   

 



Lp. Dział Rozdział § Opis Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

4 350 104,56 33 500,00 4 383 604,56

989 070,00 33 500,00 1 022 570,00

1. 921 92109 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnego Ośrodka Kultury w 

Żelazkowie

440 104,00 0,00 440 104,00

2. 921 92116 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Żelazkowie

548 966,00 33500,00 582 466,00

3 361 034,56 0,00 3 361 034,56

1. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na realizację zadania pn.  

"Przebudowa dróg powiatowych nr 

4590P i 4592P na odcinku Kolonia 

Skarszewek- Tykadłów-Goliszew"

3 344 213,00 0,00 3 344 213,00

2. 851 85141 2310

Dotacja dla Miasta i Gminy Stawiszyn 

na realizację zadania z zakresu ochrony 

zdrowia pn. "Remont i modernizacja 

pomieszczeń podstacji Zespołu 

Ratownictwa Medycznego nr P01038"

8 000,00 0,00 8 000,00

3. 851 85195 2310

Dotacja celowa na realizację projektu 

pn. „Program edukacji zdrowotnej, 

wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz 

szczepień przeciwko WZW typu B na 

terenie Aglomeracji Kalisko-

Ostrowskiej"

916,00 0,00 916,00

4. 853 85311 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na pokrycie wkładu 

własnego na zakup auta w ramach 

"Programu wyrównywania różnic 

między regionami III" dla Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Cieni Drugiej.

5 000,00 0,00 5 000,00

5. 900 90095 2310

Dotacja celowa na trwałość projektu 

pn. „Regionalna Zintegrowana 

Infrastruktura Informacji Przestrzennej 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” – 

Utrzymanie trwałości projektu 

dotyczącego e-usług

2 905,56 0,00 2 905,56

2 866 111,66 0,00 2 866 111,66

Załącznik Nr 5

 Do Uchwały Nr XLII/320/2022 

Rady Gminy Żelazków

                                                                                                     z dnia 2 września 2022 r.                                                                                                                                

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŻELAZKÓW NA 2022 ROK

/w zł, gr/

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe

II. Dotacje celowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

UBLICZNYCH



1 636 000,00 0,00 1 636 000,00

1. 801 80101 2540

Dotacja dla Szkoły Podstawowej 

prowadzonej przez Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły "Nasze Dzieci" w 

Biernatkach

700 000,00 0,00 700 000,00

2. 801 80103 2540

Dotacja dla Oddziału Przedszkolnego w 

Szkole Podstawowej prowadzonej 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 

"Nasze Dzieci" w Biernatkach

90 000,00 0,00 90 000,00

3. 801 80104 2540
Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  

„Miś i Lala” 812 000,00 0,00 812 000,00

4. 801 80150 2540

Dotacja dla Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum prowadzonych przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 

"Nasze Dzieci" w Biernatkach na dzieci 

wymagające stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy

34 000,00 0,00 34 000,00

1 230 111,66 0,00 1 230 111,66

1. 010 01008 2830
Dotacja na bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych  
20 000,00 0,00 20 000,00

2. 010 01044 6230
Dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków 60 000,00 0,00 60 000,00

3. 600 60004 2830

Rekompensata w formie dotacji w 

części stanowiacej zwrot utraconych 

przychodów z tyt. stosowania 

ustawowych uprawnień do ulgowych 

przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym dla operatora - PKS Kalisz 

sp. z o.o.

90 000,00 0,00 90 000,00

4. 801 80101 2830

Dotacja celowa na organizację 

dodatkowych zajęć specjalistycznych z 

zakresu pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Biernatkach

2 432,00 0,00 2 432,00

5. 801 80195 2001
Partnerzy zagraniczni w projekcie 

ERAZMUS+ 327179,66 0,00 327 179,66

6. 921 92105 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki 
138 000,00 0,00 138 000,00

7. 921 92120 2720

Dotacja na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków

230 000,00 0,00 230 000,00

8. 926 92605 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
92 500,00 0,00 92 500,00

9. 926 92605 2820
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
270 000,00 0,00 270 000,00

II. Dotacje celowe

I. Dotacje podmiotowe



Dział Rozdział § Przedsięwzięcie Sołectwo Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 22404,00 0,00 22404,00

60016 Drogi publiczne gminne 5904,00 0,00 5904,00

4300 Zakup usług pozostałych 5904,00 0,00 5904,00

Zakup wraz z montażem znaków oraz lustra drogowego 

przy drodze nr 4704P
Wojciechówka 1682,00 0,00 1682,00

Oczyszczanie chodników i równanie poboczy przy 

drodze gminnej nr 4704 P i 4705 P
Wojciechówka 2500,00 0,00 2500,00

Wykonanie przejścia dla pieszych oraz zakup wraz z 

montażem znaków drogowych na drodze gminnej nr 

4704P

Wojciechówka 1722,00 0,00 1722,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 16 500,00 zł 0,00 zł 16 500,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15000,00 0,00 15000,00

Zakup wiaty przystankowej dla sołectwa Kokanin Kokanin 9000,00 0,00 9000,00

Zakup wiaty przystankowej dla sołectwa Szosa Turecka Szosa Turecka 6000,00 0,00 6000,00

4270 Zakup usług remontowych 1500,00 0,00 1500,00

Remont wiaty przystankowej wraz z utwardzeniem 

terenu pod wiatą w m. Helenów
Helenów 1500,00 0,00 1500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2801,00 0,00 2801,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2801,00 0,00 2801,00

4270 Zakup usług remontowych 2801,00 0,00 2801,00

Wymiana stolarki okiennej w budynku komunalnym w 

m. Kokanin - pomieszczenia filii biblioteki
Kokanin 2801,00 0,00 2801,00

750 Administracja publiczna 3000,00 0,00 3000,00

75095 Pozostała działalność 3000,00 0,00 3000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3000,00 0,00 3000,00

Zakup gabloty informacyjnej dla sołectwa Goliszew 1500,00 0,00 1500,00

Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Szosa Turecka 1500,00 0,00 1500,00

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
82621,00 0,00 82621,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 82621,00 0,00 82621,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67621,00 0,00 67621,00

Zakup wyposażenia dla OSP Goliszew Goliszew 5000,00 0,00 5000,00

Zakup wyposażenia dla OSP Tykadłów Helenów 8000,00 0,00 8000,00

Zakup wyposażenia dla OSP Janków Janków 1000,00 0,00 1000,00

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko Pólko 16502,00 0,00 16502,00

Zakup wyposażenia dla OSP Skarszew Skarszew 15000,00 0,00 15000,00

Zakup wyposażenia dla OSP Czartki Czartki 12000,00 0,00 12000,00

Zakup wyposażenia dla OSP Tykadłów Tykadłów 10119,00 0,00 10119,00

4270 Zakup usług remontowych 15000,00 0,00 15000,00

Remont części operacyjno-garażowej OSP Pólko Pólko 15000,00 0,00 15000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7522,00 2655,00 10177,00

80101 Szkoły podstawowe 7522,00 2655,00 10177,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6522,00 2655,00 9177,00

Zakup wyposażenia dla ZSP w Russowie Anielin 1500,00 0,00 1500,00

Załącznik Nr 6

Do Uchwały Nr 

XLII/320/2022

Rady Gminy Żelazków

z dnia 2 września 2022

Zestawienie wydatków oraz określenie przedsięwzięć dla sołectw na rok 2022



Zakup wyposażenia dla SP w Żelazkowie Żelazków 0,00 2655,00 2655,00

Zakup wyposażenia dla ZSP w Russowie Helenów 5022,00 0,00 5022,00

4300 Zakup usług pozostałych 1000,00 0,00 1000,00

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

festyn Dzień Dziecka przy ZSP w Kokaninie
Kokanin 1000,00 0,00 1000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
308092,00 0,00 308092,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25923,00 0,00 25923,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8423,00 0,00 8423,00

Zakup roślin do nasadzenia Anielin 1000,00 0,00 1000,00

Zakup paliwa do kosiarki oraz środków 

chwastobójczych
Dębe 400,00 0,00 400,00

Zakup środków chwastobójczych Goliszew 500,00 0,00 500,00

Zakup roślin do nasadzenia Goliszew 923,00 0,00 923,00

Zakup paliwa i oleju do kosiarki Ilno 100,00 0,00 100,00

Zakup paliwa, oleju oraz kosiarki z wyposażeniem Tykadłów 3000,00 0,00 3000,00

Zakup paliwa, oleju, kosiarki z wyposażeniem oraz 

opryskiwacza i środków chwastobójczych dla sołectwa
Złotniki Wielkie 2500,00 0,00 2500,00

4300 Zakup usług pozostałych 17500,00 0,00 17500,00

Wykonanie dok.projektowo-kosztorysowej na 

zagospodarowanie stawu i terenu wokół stawu w 

Czartkach

Czartki 3000,00 0,00 3000,00

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Borków Stary Borków Stary 2000,00 0,00 2000,00

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Goliszew Goliszew 2500,00 0,00 2500,00

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kokanin Kokanin 0,00 0,00 0,00

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kolonia 

Skarszewek

Kolonia 

Skarszewek
10000,00 0,00 10000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 282169,00 0,00 282169,00

4300 Zakup usług pozostałych 282169,00 0,00 282169,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

powiatowej 4690P oraz przy posesjach nr 71 i 72 w m. 

Dębe

Dębe 30000,00 0,00 30000,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

wew. dz. nr 107
Florentyna 18000,00 0,00 18000,00

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze 

powiatowej 4596 w Ilnie
Ilno 6000,00 0,00 6000,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4701P
Janków 12000,00 0,00 12000,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

krajowej nr 25 oraz przy drogach gminnych nr 4718P i 

4719P w m. Kokanin

Kokanin 41054,00 0,00 41054,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4738P
Kolonia Kokanin 28095,00 0,00 28095,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drogach 

powiatowych nr 4327 i 4596 oraz drodze gminnej nr 

4712P

Skarszew 30000,00 0,00 30000,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

powiatowej nr 4327
Skarszewek 24520,00 0,00 24520,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drogach 

gminnych nr 4722P i 4706P

Kolonia 

Skarszewek
24000,00 0,00 24000,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4705P
Szosa Turecka 12000,00 0,00 12000,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

wew. dz. nr 125
Tykadłów 6000,00 0,00 6000,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze 

gminnej nr 4704P
Wojciechówka 6000,00 0,00 6000,00



Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy  dz. nr 190 Złotniki Małe 6000,00 0,00 6000,00

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drogach 

gminnych nr 4721P i 4732P
Żelazków 30000,00 0,00 30000,00

Dokumentacja projektowa wraz zakupem lamp 

ulicznych przy drodze gminnej nr 4721P
Żelazków 8500,00 0,00 8500,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 202350,00 -11737,00 190613,00

92105 Pozostałe działania w zakresie kultury 70423,00 -3105,00 67318,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3855,00 3745,00 7600,00

Zakup art. przemysłowych na Festyny Rodzinne Anielin 600,00 0,00 600,00

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Dębe 600,00 0,00 600,00

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Goliszew 200,00 0,00 200,00

Zakup wyposażenia dla Orkiestry Dętej w Tykadłowie Tykadłów 2000,00 0,00 2000,00

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Złotniki Wielkie 200,00 0,00 200,00

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny
Kolonia 

Skarszewek
0,00 4000,00 4000,00

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Żelazków 255,00 -255,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 45178,00 -3060,00 42118,00

Zakup art. spożywczych na Festyny Rodzinne Anielin 5200,00 0,00 5200,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Czartki 1874,00 0,00 1874,00

Zakup art. Spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Dębe 4000,00 0,00 4000,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Florentyna 1000,00 0,00 1000,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Garzew 2400,00 0,00 2400,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Goliszew 2800,00 0,00 2800,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Ilno 0,00 0,00 0,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Skarszew 2492,00 0,00 2492,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny

Kolonia 

Skarszewek
5000,00 -1960,00 3040,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Szosa Turecka 3512,00 0,00 3512,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Tykadłów 3000,00 0,00 3000,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Wojciechówka 5000,00 0,00 5000,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Złotniki Małe 5000,00 0,00 5000,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Złotniki Wielkie 2800,00 0,00 2800,00

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na 

Festyn Rodzinny
Żelazków 1100,00 -1100,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 21390,00 -3790,00 17600,00

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

Festyny Rodzinne
Anielin 3600,00 0,00 3600,00

Wynajęcie sanitariatów na Festyny Rodzinne Anielin 600,00 0,00 600,00

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na 

Festyn Rodzinny
Czartki 1500,00 0,00 1500,00

Wynajęcie zespołu muzycznego, zamków dmuchanych i 

animacji dla dzieci na Festyn Rodzinny
Dębe 3300,00 0,00 3300,00

Wynajęcie zespołu muzycznego, zamków dmuchanych i 

animacji dla dzieci na Festyn Rodzinny
Florentyna 2000,00 0,00 2000,00

Wynajęcie animacji dla dzieci na Festyn Rodzinny Garzew 600,00 0,00 600,00



Obsługa Festynu Rodzinnego
Kolonia 

Skarszewek
3790,00 -3790,00 0,00

Wynajęcie zespołu, zamków dmuchanych i animacji dla 

dzieci na Festyny Rodzinne
Tykadłów 2000,00 0,00 2000,00

Wynajęcie terenu agroturystyki oraz obsługa Festynu 

Rodzinnego
Wojciechówka 4000,00 0,00 4000,00

92109 Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby 124927,00 -7332,00 117595,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74164,00 -7332,00 66832,00

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby 

zagospodarowania terenu przy świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Witoldów

Anielin 10009,00 0,00 10009,00

Zakup wyposażenia oraz materiałów budowlanych do 

świetlicy wiejskiej w m. Borków Stary
Borków Stary 6332,00 -6332,00 0,00

Zakup ławek oraz materiałów do budowy sceny przy 

świetlicy wiejskiej
Czartki 10000,00 0,00 10000,00

Zakup wyposażenia, opału oraz środków 

eksploatacyjnych do świetlicy wiejskiej
Dębe 1750,00 0,00 1750,00

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Garzew 7770,00 0,00 7770,00

Zakup AGD i środków czystości do świetlicy wiejskiej w 

Goliszewie
Goliszew 500,00 0,00 500,00

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Ilno 8455,00 0,00 8455,00

Zakup wraz z montażem kamery do monitorowania 

terenu przy świetlicy wiejskiej

Kolonia 

Skarszewek
1000,00 -1000,00 0,00

Zakup grilla gazowego na wyposażenie świetlicy 

wiejskiej
Tykadłów 2500,00 0,00 2500,00

Zakup agregatu chłodni na wyposażenie świetlicy 

wiejskiej
Zborów 4200,00 0,00 4200,00

Zakup nagłośnienia na wyposażenie świetlicy wiejskiej Złotniki Małe 4000,00 0,00 4000,00

Zakup wyposażenia, środków czystości, materiałów 

budowlanych i opału do świetlicy wiejskiej
Złotniki Wielkie 9648,00 0,00 9648,00

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Żelazków 8000,00 0,00 8000,00

4260 Zakup energii 10780,00 0,00 10780,00

Koszty utrzymania świetlicy wiejskiej (woda) Dębe 80,00 0,00 80,00

Koszt utrzymania świetlicy wiejskiej (energia, woda) Florentyna 1400,00 0,00 1400,00

Koszty utrzymania świetlicy wiejskiej ( energia, woda) Garzew 1500,00 0,00 1500,00

Koszty utrzymania świetlicy wiejskiej ( energia, woda) Ilno 2000,00 0,00 2000,00

Koszty utrzymania świetlicy wiejskiej ( energia, woda) Zborów 3600,00 0,00 3600,00

Koszty utrzymania świetlicy wiejskiej ( energia, woda) Złotniki Wielkie 2200,00 0,00 2200,00

4270 Zakup usług remontowych 23693,00 0,00 23693,00

Remont pokrycia dachu na świetlicy wiejskiej oraz 

terenu przyległego do świetlicy wiejskiej
Zborów 23693,00 0,00 23693,00

4300 Zakup usług pozostałych 920,00 0,00 920,00

Koszt utrzymania świetlicy wiejskiej (ścieki) Dębe 120,00 0,00 120,00

Wymiana reduktora i butli gazowej w świetlicy wiejskiej Złotniki Wielkie 300,00 0,00 300,00

Koszt utrzymania świetlicy wiejskiej (odbiór ścieków) Zborów 400,00 0,00 400,00

Koszt utrzymania świetlicy wiejskiej (ścieki) Florentyna 100,00 0,00 100,00

6050
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
15370,00 0,00 15370,00

Zakup  wraz z montażem altany z wyposażeniem na 

plac przy świetlicy wiejskiej w Biernatkach
Florentyna 15370,00 0,00 15370,00

92195 Pozostała działalność 7000,00 -1300,00 5700,00



4270 Zakup usług pozostałych 7000,00 -1300,00 5700,00

Remont Regionalnej Izby Pamięci w Żelazkowie Żelazków 7000,00 -1300,00 5700,00

926 KULTURA FIZYCZNA 120403,00 9082,00 129485,00

92695 Pozostała działalność 120403,00 9082,00 129485,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40103,00 4032,00 44135,00

Zakup ogrodzenia  i mat.budowlanych na plac zabaw w 

Borkowie Starym
Borków Stary 5000,00 4032,00 9032,00

Zakup namiotu na cele spotkań rodzinno-sportowych Dębe 4000,00 0,00 4000,00

Zakup urządzeń na plac zabaw w m. Goliszew Goliszew 6560,00 0,00 6560,00

Zakup piasku i piaskownicy na plac zabaw Kokanin 2000,00 0,00 2000,00

Zakup garażu blaszanego i materiałów budowlanych do 

wykonania podłoża na plac zabaw
Tykadłów 4000,00 0,00 4000,00

Zakup stojaka rowerowego z przyrządami dla sołectwa Wojciechówka 3543,00 0,00 3543,00

Zakup urządzeń i ławek na plac zabaw Złotniki Małe 11000,00 0,00 11000,00

Zakup wyposażenia na plac zabaw w Ilnie Ilno 4000,00 0,00 4000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28492,00 2750,00 31242,00

Wywóz śmieci z placów zabaw w Borkowie Starym Borków Stary 880,00 0,00 880,00

Opłata za wywóz śmieci z placu rekreacyjno-

wypoczynkowego w Dębem
Dębe 378,00 0,00 378,00

Wykonanie kostki brukowej na placu zabaw Garzew 4500,00 0,00 4500,00

Wywóz śmieci z placu zabaw w Goliszewie Goliszew 376,00 0,00 376,00

Uporządkowanie, utrzymanie placu zabaw  oraz montaż 

ogrodzenia
Janków 13000,00 0,00 13000,00

Wywóz śmieci z placu zabaw w Skarszewie Skarszew 376,00 0,00 376,00

Uporządkowanie, utrzymanie placu zabaw  oraz montaż 

ogrodzenia
Wojciechówka 8451,00 0,00 8451,00

Transport i montaż urządzeń na plac zabaw w m. Kol. 

Skarszewek

Kolonia 

Skarszewek
0,00 2750,00 2750,00

Wywóz śmieci z placu zabaw w Złotnikach Małych Złotniki Małe 531,00 0,00 531,00

6050
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
51808,00 2300,00 54108,00

Zakup altany wraz z montażem i utwardzenie terenu na 

placu zabaw w Borkowie Starym
Borków Stary 15000,00 2300,00 17300,00

Zakup altany wraz z montażem na plac zabaw w 

Russowie
Russów 36808,00 0,00 36808,00

RAZEM: 749193,00 0,00 749193,00



Załącznik Nr 7

  Do Uchwały nr XLII/320/2022

Rady Gminy Żelazków

z dnia   2 września  2022 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

545 890,25

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

8 844,25

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

645,00

758 75814 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

73 249,00

852 85295 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

2 000,00

852 85295 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

373 832,00

852 85295 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

67 320,00

855 85595 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

20 000,00

545 890,25

750 75095 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
6 747,00

750 75095 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 319,05

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
778,20

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERENIE TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI WYDATKI

Świadczenie 300+ oraz koszty obsługi – dochody (art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) 

Świadczenia rodzinne – dochody (art. 26.1 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

Wydatki razem 

Nadanie numeru PESEL – wydatki (art. 4.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Zakwaterowanie i wyżywienie – dochody (art. 13.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

W 2022 ROKU

Dochody razem

Nadanie numeru PESEL – dochody (art. 4.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wykonanie fotografii dla celów nadania nr PESEL – dochody (art. 5.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – dochody (art. 50.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – dochody (art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)



750 75095 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
408,00

750 75095 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
85,89

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
151,11

801 80195 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
300,00

801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 816,00

801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
2 120,00

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
32 061,87

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 770,45

801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
34 180,68

852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
2 000,00

852 85295 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
361 960,00

852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 880,00

852 85295 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
840,00

852 85295 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
152,00

852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
66 000,00

852 85295 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 100,00

852 85295 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
220,00

855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
20 000,00

Świadczenia rodzinne- wydatki  (art. 26.1 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wykonanie fotografii do celów nadania nr PESEL – wydatki (art. 5.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – wydatki (art. 50.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – wydatki (art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Zakwaterowanie i wyżywienia – wydatki (art. 13.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Świadczenie 300+ oraz koszty obsługi – wydatki (zadanie zlecone- art. 31 ustawy o pomocy obywatelom

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XLII/320/2022
Rady Gminy Żelazków

z dnia 2 września 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Zmiany w planie dochodów:
Rozdział 75095
Dokonuje się zmiany paragrafu dochodów w zakresie dochodów przeznaczonych na realizację projektu grantowego
„Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020.
Rozdział 75615,75616
Zgodnie z decyzją nr 57/2022 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 3 sierpnia 2022 r. zwiększa się plan dochodów o
rekompensatę w kwocie 34.959,00 zł z tytułu dochodów utraconych przez Gminę w 2018 r. w związku ze zmianą
zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych.
Rozdział 75801
Zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r. zwiększa się część oświatową
subwencji ogólnej o kwotę 196.709,00 zł w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r.
Rozdział 85295
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 55.048,00 zł stanowiącą środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z
przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Zmiany w planie wydatków
Rozdział 01043
Zmniejsza się plan wydatków majątkowych w obszarze infrastruktury wodociągowej wsi o kwotę 361.000,00
zł w związku z:
1) zmniejszeniem nakładów w 2022 r. na realizację zadania pn. „Budowa łącznika sieci wodociągowej PE DN 200 na
trasie SUW Janków – sieć Żelazków” o kwotę 400.000,00 zł. Ponadto zmienia się nazwa oraz zakres przedsięwzięcia.
Nazwa zadania otrzymuje nowe następujące brzmienie: „ Budowa łącznika sieci wodociągowej PE DN 200 na trasie
SUW Janków – sieć Żelazków wraz z modernizacją SUW w Jankowie – dok. projektowa”.
2) przyjęciem do realizacji nowych, następujących zadań:
- „Wdrożenie monitoringu sieci wodociągowej na terenie Gminy Żelazków” – kwota 50.000,00 zł,
- „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pólko – dok. projektowa” – kwota 50.000,00 zł,
3) rezygnacją z realizacji wykupu sieci wodociągowej w ramach realizacji zadania pn. „Wykup sieci wodociągowej do
dz.74/1 w m. Skarszew 85” – kwota 61.000,00 zł.
Rozdział 60014
Przyjmuje się do realizacji nowe zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi
powiatowej nr 4587P od Złotnik Wielkich do granic Gminy Żelazków” – 70.000,00 zł.
Rozdział 60016,60017
Zmienia się plan wydatków majątkowych w zakresie dróg gminnych, dróg wewnętrznych w związku z:
1) zmniejszeniem nakładów na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 4707P relacji Czartki – Florentyna” o
kwotę 680.000,00 zł.
2) przyjęciem do realizacji nowych zadań :
- „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 384 w m. Goliszew” – kwota 150.000,00zł,
- „Wykup gruntu dz. nr 82/1 w m. Borków Stary z przeznaczeniem pod drogę gminną” – kwota 10.000,00zł.
3) zwiększeniem nakładów przeznaczonych na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 381 w
m. Skarszew” – kwota 200.000,00 zł.
4) rezygnacją z wykonania przedsięwzięcia pn. „Budowa chodnika na odcinku drogi gminnej nr 4705P relacji
Wojciechówka – Skarszewek” – kwota 100.000,00 zł.
Rozdział 70005
Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.400,00 zł w zakresie dzierżawy gruntu pod farmę fotowoltaiczną.



Rozdział 75023
Zwiększa się plan wydatków bieżących na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń (wypłata nagród
jubileuszowych oraz odprawy emerytalnej).
Rozdział 75095
Zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług oraz
oprogramowania niezbędnych do zabezpieczenia sieci i systemów teleinformatycznych.
Ponadto zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 30.000,00 zł na utworzenie pomieszczenia kasy w
budynku Urzędu Gminy.
Rozdział 80101
Zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r. zwiększa się plan wydatków
o kwotę 196.709,00 zł w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów,
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r.
Przyjmuje się do realizacji nowe zadanie majątkowe pn. „Modernizacja kotłowni w ZSz-P w m. Dębem” na kwotę
15.000,00 zł.
Na podstawie wniosku sołectwa Żelazków w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2022 r.
przyjmuje się do realizacji nowe przedsięwzięcie pn. „Zakup wyposażenia dla SP w Żelazkowie” na kwotę 2.655,00 zł.
Dokonuje się korekty błędu pisarskiego w załączniku „Zestawienie wydatków oraz określenie przedsięwzięć dla
sołectw na rok 2022 w zakresie nazwy sołectwa w dz.801, rozdz., 80101,§ 4210 dla zadania „Zakup wyposażenia dla
ZSP w Russowie” tj.: było Tykadłów, winno być Helenów.
dział 80195
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 55.048,00 zł finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy obywatelom
Ukrainy z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
Rozdział 90095
Rezygnuje się z realizacji zadania pn. „Budowa zbiorników wodnych małej retencji w m. Dębe” w
kwocie 29.924,00 zł.
Rozdział 92105
Na podstawie wniosku sołectwa Żelazków w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2022 r. dokonuje
się zmian polegających na rezygnacji z realizacji przedsięwzięć pn. „Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny”
na kwotę 255,00 zł, „Zakup artykułów spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn Rodzinny” na kwotę
1.100,00 zł.
Zgodnie z wnioskiem sołectwa Kolonia Skarszewek w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2022 r.
dokonuje się zmian polegających na:
- rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia pn. „Obsługa Festynu Rodzinnego” na kwotę 3.790,00 zł,
- zmniejszeniu wydatków na realizację zadania pn. „Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn
Rodzinny” o kwotę 1.960,00zł,
- wprowadzeniu do realizacji nowego zadania pn. „Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny” na kwotę 4.000,00
zł.
Rozdział 92109
Na podstawie wniosku sołectwa Borków Stary w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2022 r.
dokonuje się zmian polegających na rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia pn. „Zakup wyposażenia oraz materiałów
budowlanych do świetlicy wiejskiej w m. Borków Stary” na kwotę 6.332,00 zł.
Zgodnie z wnioskiem sołectwa Kolonia Skarszewek w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2022 r.
dokonuje się zmian polegających na rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia pn. „Zakup wraz z montażem kamery do
monitorowania terenu przy świetlicy wiejskiej” na kwotę 1.000,00 zł.
Rozdział 92116
Zwiększa się plan dotacji podmiotowej o kwotę 33.500,00 zł na działalność statutową Biblioteki Publicznej Gminy
Żelazków w związku ze wzrostem kosztów wynajmu pomieszczeń, kosztów bieżącego utrzymania (energia
elektryczna, ogrzewanie) oraz koniecznością przeprowadzenia niezbędnych prac remontowych w filii bibliotecznej w
Skarszewie.
Rozdział 92120
Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 200.000,00 zł na realizację zadania pn. „Adaptacja zabytkowej
oficyny z przeznaczeniem na cele kulturalne w m. Żelazków”. Środki stanowią wkład własny, dodatkowe prace poza
projektem, realizacja w roku 2022 – zadanie jednoroczne.
Ponadto przyjmuje się do realizacji nowe zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej rewitalizacji
zabytkowego dworku w Żelazkowie – siedziby Urzędu Gminy” – kwota 50.000,00 zł.
Rozdział 92195



W oparciu o wniosek sołectwa Żelazków w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2022 r. zmniejsza
się nakłady finansowe na realizację przedsięwzięcia pn. „Remont Regionalnej Izby Pamięci w Żelazkowie” o kwotę
1.300,00 zł.
Rozdział 92601
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 12.200,00 zł na pokrycie kosztów bieżącego utrzymania boiska sportowego w
m. Skarszew.
Rozdział 92695
Na podstawie wniosku sołectwa Borków Stary w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2022 r.
zwiększa się nakłady finansowe na realizację zadania pn. „Zakup stołów ławek, urządzeń i mat. budowlanych na plac
zabaw w Borkowie Starym” o kwotę 4.032,00 zł. Zmienia się również zakres zadania oraz nazwa. Nowa nazwa
przedsięwzięcia otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Zakup ogrodzenia i materiałów budowlanych na plac
zabaw w Borkowie Starym”. Ponadto w ramach wniosku sołectwa Borków Stary zwiększa się nakłady, zakres oraz
nazwę zadania majątkowego o kwotę 2.300,00 zł. Nazwa zadania po zmianie brzmi: „Zakup altany wraz z montażem
i utwardzenie terenu na placu zabaw w Borkowie Starym”.
Zgodnie z wnioskiem sołectwa Kolonia Skarszewek w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2022 r.
przyjmuje się do realizacji nowe zadnie pn. „Transport i montaż urządzeń na plac zabaw w m. Kolonia Skarszewek” na
kwotę 2.750,00 zł.

Zmiany w planie przychodów
Zmniejsza się przychody o kwotę 289.033,00 zł.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik

